天皇陛下から、天皇誕生日に際し、優良民間社会福祉事業の御奨励のため、金員が下賜さ

れることとなりましたのでお知らせします。

なお、千葉市では、御下賜
ご か し

金
きん

伝達式を執り行いますので、併せてお知らせします。

１ 拝受施設

（１）名称

社会福祉法人春陽会 障害者支援施設 ディアフレンズ美浜

（２）所在地

千葉市美浜区磯辺２丁目２１番１号

（３）開所年月日

平成１３年４月１日

２ 御下賜金伝達式

（１）日時

   令和５年３月１日（水）１０：３０から

（２）場所

   市役所３階 市長応接室

（３）出席者

社会福祉法人 春陽会 理事長 臼井 正一 様

障害者支援施設 ディアフレンズ美浜 施設長 中島 幸一郎 様

千葉市長 神谷 俊一

３ 拝受理由

ディアフレンズ美浜は、平成１３年に千葉市肢体不自由児者父母の会が中心となり開所

され、利用者が「第２の我が家」のようにくつろぎを感じられる場所になることを目的と

して、日々の外出支援、日中活動、イベントなど、地域に溶け込んだ豊かな生活を送れる

ように支援を行っている。

障害者支援施設として施設入所、短期入所、生活介護などの施設内での介護サービスを

運営しており、重度の身体障害者の支援に尽力してきた。

このように、当該施設は、永きにわたり社会福祉事業に貢献しており、その活動年数、

運営方針、実際の運営の面からも、他の施設等の模範となることが認められ、拝受するも

の。

 令和５年２月１６日
保健福祉局
保健福祉総務課
電話 ２４５－５１６１

令和４年度 御下賜金伝達式について

記者発表資料